[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ
П Р О Е К Т

П Р И К А З

от  ____________ 202   года                                                                       № ___
О внесении изменений в приказ

комитета по строительству Ленинградской области от 30.01.2020 № 03
«Об утверждении Порядка предоставления гражданам

социальных выплат на строительство (приобретение) жилья

на сельских территориях Ленинградской области»
В целях приведения нормативных правовых актов комитета по строительству Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством, приказываю:

1. Внести в Приложение (Порядок предоставления гражданам социальных выплат на строительство (приобретение) жилья на сельских территориях Ленинградской области), утвержденное приказом комитета по строительству Ленинградской области от 30.01.2020 № 03 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1.
Пункт  2.1.   дополнить   подпунктом   «п» следующего содержания:

«п) справку об отнесении работодателя к сельскохозяйственным товаропроизводителям в соответствии с Федеральным законом  от  29.12.2006 №264-ФЗ «О развитии сельского хозяйства» от заявителя, осуществляющего трудовую деятельность по основному месту работы в агропромышленном комплексе, оформленную по форме, установленной Приложением 13 к Порядку (в случае осуществления заявителем трудовой деятельности в агропромышленном комплексе).
В случае, если заявитель является главой крестьянского (фермерского) хозяйства или индивидуальным предпринимателем, справка, указанная в абзаце 1 настоящего подпункта, предоставляется в адрес главы администрации муниципального образования от имени заявителя.».
1.2. Пункт  11.1.  дополнить   подпунктом 11.1.42. следующего содержания:
«11.1.42. справка об отнесении работодателя к сельскохозяйственным товаропроизводителям (для заявителей осуществляющих трудовую деятельность в агропромышленном комплексе).».

1.3. Приложение 3 к Порядку «Сводный список граждан, изъявивших желание получить социальную выплату на строительство (приобретение) жилья на сельских территориях Ленинградской области» изложить в редакции согласно Приложению 1 к настоящему приказу.
1.4. Утвердить Приложение 13  к Порядку «Справка об отнесении работодателя к сельскохозяйственным товаропроизводителям» (форма) согласно Приложению 2 к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель председателя
комитета по строительству
Ленинградской области                                                                                В.Паршин